UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-VP

V/v thực hiện Chỉ thị số 17-

CT/TU ngày 24/11/2021 của

 Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Đắk Lắk, ngày        tháng      năm 2021

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 24/12/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về đẩy mạnh cải cách hành chính (CCHC) giai đoạn 2021-2025, định

hướng đến năm 2030.

Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng, tổ chức đảng,

huy động sự vào cuộc của toàn hệ thống chính trị và nhân dân quyết tâm thực

hiện nhiệm vụ CCHC trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng đến

năm 2030. Tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động

phải tham gia thực hiện CCHC.

2. Người đứng đầu cơ quan, đơn vị phải trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ

chức thực hiện hiệu quả công tác CCHC và chịu trách nhiệm trước pháp luật về

việc chỉ đạo, điều hành CCHC của cơ quan, đơn vị. Bố trí lãnh đạo đơn vị phụ

trách CCHC đáp ứng yêu cầu, chỉ đạo khắc phục những tồn tại, hạn chế trong

giải quyết TTHC, xử lý nghiêm công chức vi phạm; bố trí kinh phí hoặc đầu tư

cho công tác CCHC hợp lý, gắn kết quả thực hiện CCHC với công tác thi đua

khen thưởng hàng năm của cơ quan, đơn vị.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích, tầm quan trọng của công

tác CCHC đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; tạo sự chuyển biến

mạnh mẽ về nhận thức, thái độ, trách nhiệm công vụ của đội ngũ cán bộ, công

chức, viên chức, đặc biệt là trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị.

4. Chú trọng nâng cao chất lượng, hiệu quả việc thực hiện cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trong giải quyết TTHC; xây dựng nền hành chính phục vụ

công khai, minh bạch, nhằm nâng cao sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp.

5. Đẩy mạnh thực hiện công tác rà soát, đánh giá, đề xuất cắt giảm, đơn

giản hóa thủ tục hành chính, nhằm giảm chi phí, thời gian và phục vụ tốt hơn

cho người dân, doanh nghiệp. Thực hiện hiệu quả việc ứng dụng công nghệ

thông tin trong tiếp nhận, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính trên hệ thống

iGate, tăng cường thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ cao 3, 4 và dịch vụ

bưu chính công ích. Triển khai ứng dụng khoa học, công nghệ, kỹ thuật tiên tiến

2

trong lĩnh vực chăm sóc sức khỏe nhân dân, chú trọng chất lượng dịch vụ khám

chữa bệnh, y tế dự phòng, an toàn thực phẩm…

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Các tổ chức TMTH-CMNV Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nay Phi La

		2021-11-28T14:45:10+0700

		2021-11-28T14:45:29+0700

		2021-11-28T17:52:06+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-28T18:14:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-28T18:14:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-28T18:14:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-11-28T18:14:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Y tế<syt@yte.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!